
Spotkanie z Radami Okręgów 

 

Paweł Gulewski, Prezydent Torunia, spotkał się z przedstawicielami Rad
Okręgów: Bielawy-Grębocin, Kaszczorek, Rubinkowo i Skarpa. 

Celem spotkania było podsumowanie dotychczasowych działań podejmowanych
przez Urząd Miasta Torunia we wskazanych częściach miasta. Była to również
okazja, aby omówić bieżące i planowane inwestycje, poznać tematy oraz pomysły na
działania, które usprawnią funkcjonowanie i polepszą jakość życia mieszkańców.
Spotkanie obejmowało szeroki zakres tematów, od projektów infrastrukturalnych po
inicjatywy społeczne i kwestie budżetowe.

Uczestniczący w wydarzeniu Przewodniczący Rady Miasta Torunia – Łukasz
Walkusz – złożył zgromadzonym życzenia z okazji 35-lecia samorządu: „Składam
Państwu serdeczne życzenia i gratulacje z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu w
naszym mieście. Jesteście przecież Państwo również samorządowcami, dlatego
życzę nam wszystkim, wszelkiego dobra, żeby nasza samorządność, ta toruńska i
ogólnopolska mogła kwitnąć i rozwijać się”. – Myślę, że gdyby samorządu w Polsce
nie było i gdyby władza nadal była scentralizowana do takich spotkań, tutaj właśnie
na osiedlach raczej w naszym mieście by nie było, dlatego jest to powód, abyśmy

https://torun.pl/pl/aktualnosc/spotkanie-z-radami-okregow-1
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2025-05/2025_05_29-spotkanie-pmt-z-radami-okregow_015.jpg


mogli sobie pogratulować – podkreślił Łukasz Walkusz. 

W spotkaniu uczestniczyli również radni: Dominika Walichniewicz, Agnieszka Wasita i
Michał Jakubaszek (Wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia). 

Prezydent Paweł Gulewski przedstawił członkom Rad Okręgów aktualny stan działań
realizowanych w poszczególnych części miasta, a także zapowiedział spotkania
związane z pracami nad projektem budżetu miasta na 2026 roku. Jednocześnie
podkreślił dużą aktywność i skuteczność Gminy Miasta Toruń w pozyskiwaniu
środków zewnętrznych.

Przypomnijmy – to 66 wniosków, już 25 podpisanych umów i 12 w przygotowaniu. -
Udało nam się pozyskać blisko 420 milionów złotych ze środków zewnętrznych na
realizację różnego rodzaju działań inwestycyjnych – powiedział Paweł Gulewski. –
To infrastruktura tramwajowa, budowa nowej zajezdni tramwajowej na zachodzie
Torunia. To również 125 milionów złotych na nowe autobusy, ale również 123
miliony na budownictwo społecznej i komunalne realizowane przez TTBS. Pamiętamy
o 15 milionach na budowę żłobka przy ul. Heweliusza, a niebawem, mam nadzieję,
że będziemy mogli pochwalić się pozyskaniem środków na działania przy
planowanym obiekcie przy ul. Szczecińskiej – dodał. 

Inwestycje na obszarach Rad Okręgów

Kaszczorek

zakończona przebudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 27 (zadanie
dotyczyło BO z 2024 roku),
nowe wyposażenie na torze speedrowerowym w Kaszczorku (zadanie z BO,
będzie realizowane w okresie lipiec-wrzesień 2025),
budowa trzech ulic: Mistrza Twardowskiego (100 m od ul. Szczęśliwej do ul.
Przyjemnej), Przyjemnej (210 m od ul. Mistrza Twardowskiego do ul. Rodzinnej),
Rodzinnej (120 m od ul. Przyjemnej na wschód) – zadanie o szacowanej
wartości 2,4 mln zł ma być zrealizowane do końca listopada br.,
budowa oświetlenia na ul. Turystycznej 114c 0 zadanie o wartości ponad 115
tys. zł ma zakończyć się do końca października br.,
budowa zjazdu z terenu rekreacyjnego przy ul. Gościnnej 14 – zadanie ma
zakończyć się do końca lipca br.



Grębocin-Bielawy

rozbudowa ul. Olsztyńskiej w Toruniu na odcinku od ul. Czekoladowej do
granicy miasta w ciągu drogi krajowej nr 15 – szacowana wartość inwestycji to
145 mln zł. W budżecie GMT zabezpieczono 45 mln zł. Ogłoszono przetarg na
realizację, a otwarcie ofert zaplanowano w połowie czerwca br. Trwają starania
o pozyskanie zewnętrznego dofinansowania ze środków Banku Gospodarstwa
Krajowego oraz budżetu państwa, 
budowa ul. Sieradzkiej na odcinku 600m od ul. Kłodzkiej do Strugi Lubickiej –
wartość zadania to blisko 3,5 mln zł, a prace powinny zakończyć się do końca
listopada br., 
budowa ul. Lipowej, ok. 185 m, na południe od ul. Platanowej – wartość zadania
to prawie 1,2 mln zł, a prace powinny zakończyć się do końca października br., 
budowa ul. Świdnickiej – wartość zadania ok. 11 mln zł, a zakończenie prac
zaplanowano do połowy sierpnia br.,
budowa budynku wielofunkcyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul.
Szczecińskiej 13, w którym ma znaleźć się siedziba POZ, Dziennego Domu
Pobytu oraz placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Planowane
rozpoczęcie inwestycji to IV kw. br. Obecnie trwają starania o pozyskanie
zewnętrznego dofinansowania,
park kieszonkowy przy ul. Tarnowskiej – zadanie o wartości ok. 500 tys. zł
zostanie zrealizowane do połowy czerwca br.,
konsultacje społeczne parku podworskiego na Bielawach – konsultacje dotyczą
koncepcji projektowej rewaloryzacji parku podworskiego.

Skarpa

zakończona modernizacja kuchni w SP 18 przy ul. Wyszyńskiego – wartość
zadania prawie 2 mln zł,
remont basenu przy II Liceum Ogólnokształcącym – zadanie w trakcie realizacji.
Wartość inwestycji blisko 7,9 mln zł, 
rozbudowa placu zabaw „Skarpolina” (zadanie z BO) – planowany termin
realizacji lipiec-wrzesień 2025. Wartość zadania blisko 270 tys. zł. W jego
ramach pojawią się dodatkowe urządzenia: wysoka huśtawka równoważna
dwuosobowa, huśtawka dwuosobowa typu tarzan, surfer, wirująca misa,
bączek, podwójne drążki, Roll Runner, long roll, tablice informacyjne,
przebudowa i doposażenie placu zabaw Żłobka Miejskiego nr 3 w Toruniu –
zadanie o wart. 300 tys. zł zostanie zrealizowane w okresie lipiec-wrzesień br.,



konsultacje społeczne związane z parkiem linearnym,
zielony korytarz wzdłuż Ligi Polskiej – zadanie o wart. ponad 250 tys. zł
zrealizowano w ubiegłym roku,
uzupełnienie oświetlenia wzdłuż ścieżki rowerowej na ulicy Przy Skarpie –
zadanie o wart. ponad 115 tys. zł zostanie zrealizowane do końca października
br.,
zakończono remont chodnika i ścieżki rowerowej na ul. Konstytucji 3 Maja
odcinku od ul. Teligi, 
przebudowa skrzyżowania ul. Przy Skarpie/Konstytucji 3-go Maja na rondo –
termin zakończenia prac to połowa czerwca br., 
przebudowa chodnika, wyniesionego skrzyżowania i przejścia dla pieszych –
zdanie o wart. Blisko 190 tys. zł zostanie wykonane w ramach BO do końca
października br.

Rubinkowo

budowa basenu rehabilitacyjnego z łącznikiem przy Szkole Podstawowej nr 19 –
zadanie o wartości blisko 14,5 mln zł zostało zakończone, 
budowa windy w Szkole Podstawowej nr 31 – wart. inwestycji to ponad 460 tys.
zł, a dofinansowanie z PFRON wyniosło blisko 140 tys. zł, 
plac zabaw przy ul. Rydygiera – zadanie z BO o wart. szacunkowej 95 tys. zł
będzie realizowane w okresie lipiec-wrzesień br., 
boisko do koszykówki na wysokości bloku mieszkalnego Rydygiera 40 – zadanie
z BO o wart. szacunkowej 300 tys. zł będzie realizowane w okresie lipiec-
wrzesień br.,
ścieżka sensoryczna przy SP 31 – zadanie z BO o szacunkowej wart. 60 tys. zł
będzie realizowane w okresie lipiec-wrzesień br., 
przebudowa i doposażenie placu zabaw Żłobka Miejskiego nr 2 w Toruniu –
wart. zadania to 300 tys. zł. Prace są planowane w okresie lipiec-wrzesień br., 
budowa oświetlenia w pasie drogowym na ul. Rydygiera – wart. zadania to
blisko 108 tys. zł. Termin realizacji październik br.,  
rozbudowa parkingu przy ul. Dziewulskiego (obok komisariatu Policji) – wart.
inwestycji to blisko 280 tys. zł. Prace powinny zakończyć się w listopadzie br., 
budowa miejsc postojowych w pasie drogowym ul. Cyprysowej,



remont ul. Szosa Lubicka na odc. od ul. Dziewulskiego do ul. Olsztyńskiej oraz
na odc. ul. Olsztyńskiej od skrzyżowania z ul. Sz. Lubicka w kierunku wschodnim
wraz z remontem przejścia podziemnego na wysokości ul. Piskorskiej – zadanie
zakończone. 

 

Warto podkreślić, że Gmina Miasta Toruń pozyskała środki w łącznej wysokości 900
000 zł na rozbudowę placów zabaw w żłobku miejskim nr 1 i nr 2 oraz dla każdego
ze żłobków po 300 000 zł w ramach Programu Aktywne Place Zabaw 2025. Program
finansowany jest ze środków Funduszu Pracy.

Przedstawiciele Rad Okręgów poruszyli w większości tematy związane ze stanem
nawierzchni niektórych dróg osiedlowych, a także zwrócono uwagę na konieczność
wspólnego wypracowania rozwiązań związanych z planowaną modernizacją ul.
Olsztyńskiej, tak aby zapewnić mieszkańcom dojazd do posesji, jak również
bezpieczeństwo w trakcie prowadzonych prac. 

Podkreślono pozytywne zmiany, jakie zaszły na targowisku „Manhattan” po przejęciu
zarządzania przez spółkę Urbitor. Na plus oceniono ostatnio zakończony remont
przejścia przy markecie OBI. Część zgromadzonych apelowała o windę dla osób z
niepełnosprawnościami (obecnie mogą korzystać z platformy). Dyrektor Miejskiego
Zarządu Dróg w Toruniu wyjaśnił, że ze względu na uwarunkowania techniczne nie
będzie możliwości jej zainstalowania, a obecnie dostępne rozwiązania umożliwiają
osobom z niepełnosprawnością ruchową skorzystanie z przejścia. 

Poruszono również temat Strugi Toruńskiej, planowanych prac przy Kaszowniku,
dodatkowych kursów autobusowych, systemu ostrzegania przeciwpowodziowego,
planowych prac przy modernizacji torowisk, jak również zagospodarowania terenu
wschodniej Winnicy. 

Istotnym zagadnieniem była kwestia poprawy bezpieczeństwa i remontów dróg
osiedlowych, którymi administrują spółdzielnie mieszkaniowe, a także temat
pojawiania się dzików na Bielawach. 

Przedstawiciele Rady Okręgu Kaszczorek podziękowali za przebudowę ul.
Światowida. 



Kolejne spotkanie odbędzie się z Radami Okręgów Staromiejskiej i Bydgoskie.

Fot. UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0
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